

**Activos y Pasivos que se delegan a la Nueva Sociedad al 01 de octubre 2020**

**Frontel Transmisión S.A.**

**Estado de Situación Financiera Pro-Forma (Activos)**

ACTIVOS	01/10/2020 M\$	01/10/2020 M\$
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>		
<b>Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes</b>		<b>2.985.424</b>
Deudores por venta de servicios y otras cuentas por cobrar	2.985.424	
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>2.985.424</b>	<b>2.985.424</b>
<b>ACTIVOS NO CORRIENTE</b>		
<b>Activos por derechos de Uso</b>		<b>1.198.195</b>
Arrendos	1.198.195	
<b>Activos intangibles distintos de la plusvalía</b>		<b>3.551.570</b>
Servidumbres	3.551.570	
<b>Plusvalía</b>		<b>9.609.528</b>
Traspaso plusvalía negocio transmisión	9.609.528	
<b>Propiedades, planta y equipo</b>		<b>39.084.200</b>
Terrenos	523.684	
Plantas y equipos	24.658.397	
Otros Activos	465.412	
Contrucciones en curso	13.436.707	
<b>Activos por impuestos diferidos</b>		<b>71.347</b>
Activos por derechos de Uso	71.347	
<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>53.514.840</b>	<b>53.514.840</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>56.500.264</b>	<b>56.500.264</b>

**Frontel Transmisión S.A.**

**Estado de Situación Financiera Pro-Forma (Pasivos y Patrimonio)**

<b>PASIVOS</b>	<b>01/10/2020 M\$</b>	<b>01/10/2020 M\$</b>
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>		
<b>Pasivos por Arrendamientos, Corrientes</b>		<b>125.622</b>
Contratos arriendos terrenos subestaciones	125.622	
<b>Otros pasivos no financieros corrientes</b>		<b>15.667</b>
Contrato Arriendo Peajes	15.667	-
<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>	<b>141.289</b>	<b>141.289</b>
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>		
<b>Pasivos por Arrendamientos, No Corrientes</b>		<b>1.336.822</b>
Contratos arriendos terrenos subestaciones	1.336.822	
<b>Cuentas por pagar a entidades relacionadas, no corrientes</b>		<b>40.000.000</b>
Préstamo Cta. Cte. Inversiones Eléctricas del Sur S.A.	40.000.000	
<b>Pasivo por impuestos diferidos</b>		<b>5.277.244</b>
Propiedades, plantas y equipos	5.277.244	
<b>Otros pasivos no financieros no corrientes</b>		<b>227.169</b>
Ingresos anticipados por venta de peajes	227.169	
<b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>46.841.234</b>	<b>46.841.234</b>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>46.982.523</b>	<b>46.982.523</b>
<b>PATRIMONIO</b>		
<b>Patrimonio Neto Atribuible a los Tenedores de Instrumentos de Patrimonio Neto de Controladora</b>		
Capital emitido	7.926.228	7.926.228
Ganancias acumuladas	891.460	891.460
Otras reservas	700.053	700.053
<b>Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora</b>	<b>9.517.740</b>	<b>9.517.740</b>
Participaciones no controladoras	-	-
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>9.517.740</b>	<b>9.517.740</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS</b>	<b>56.500.264</b>	<b>56.500.264</b>